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<■
СТРОИТЕЛЬНЫЙ КАТАЛОГ 

ЧАСТЬ 3
ТИПОВАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ НА КОНСТРУКЦИИ, ИЗДЕЛИЯ И 

УЗЛЫ ЗДАНЬЯ И СООРУШИ?»

СТРОИТЕЛЬНЫЕ 
КОНСТРУКЦИИ и 
ИЗДЕЛИЯ
Серия I . 420-12 
доп.к сер.ИЬЕ0/70

гп
цпп

Карт
1979

КОНСТРУКЦИИ ‘Ш0Г03ТА2Ш ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ
С СЕПХОД КОЛОНН 6x6 и л 9x5 и 

ПОД НАГРУЗКИ СООТВЕТСТВЕННО ДО 2500 КГС/Л2 И
1500 КГС/12

F3 CG
На 5 листах 
На10 страницах 

Страница I

Парке
колонны

I
К25Э-1-3
К250-2-3
К25а-1-5
К£5а-1-4
К25а-1-6
Е26а-1
К26а - г
К268-3
£268-1-1
K263-2-I
Г268-1-3
E26S-3-3 
E26&-I-5 
E Z C 3-2-5

КЗба-1-2
К26а-2-2
K26S-3-2
К26Э-1-6
К26а-2-6

м
С
о
со

К31а-1-1 
ESIe-2-I 
K3I8-3-1 
K3I8-4-I 
£310-1-3 
K3Ie-2-З

Крайняя Средняя

Ч J* Ч
7 :

J i

i - i

ш

S-г

40С

Тип
перекры­
тия

I .  и

Нес то
установки колонны

В крайнем ряду 
верхних этакей 
высотой 6,0 и

В средней ряду 
верхних этажей 
высотой 6,0 к

В крайнем ряду 
средних этажей 

высотой 6,0 и

Размеры в мм

К

4920

6000

4200

4200

h>

720

1775

Расход
материалов

Берн

0,86

0,92

1,02

Сталь
кг
8

203,2
252,0
232,8
192.6
226.6
185,8
261.5
299.7
202.5
278.1
236.5
350.5
228.7 
304,3
202.5
278.1
316.5
237.5
313.1

343,9
375,1
375,1
420,3
331,7
362,4

Парка
бето­
не

200

300

300

400

800

Касса
т

Ж

2,1

2,3

2,5

проектный институт

http://www.mosexp.ru/proektnye_raboty.html
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£31а-4-3 
К31а-1-5 
£31а-4-5

I

В крайней ряду 
средних атаяей 
высотой 6,0 и

6000 4200 1775

1,02

408,1 400

2,5

311,4 300
387,8 400

К31а-1-2 
£31а-2-2 
£318-3-2 
К31а-4-2 
£318-1-4 
£318-2-4 
Е31а-4-4 
£318-1-6 
£318-4-6

П

348,3
379,5 300
379,5
424,7 400
304,8
336,0

300

381,2 400
338,8 300
415,2 400

Е32а-1 292,1
К32а-2 1 .п В средней ряду 340,1
К32а-3 среднее втакей 410,5
£328-2-1 высотой 6,0 в 340,1
КЗ 2о-3-1 I 1,08 458,5 400 2,7
£328-3-3 471,7
£32а-2-5 375,3

К32а-2-2 388,1
К32а-3-2 п 458,5
£328-2-6 384,1

£ре8няя Средняя

1L

1

7Л

и  жйИ ° ;ю

ы

±1
Зз

1<арка
КОЛОННЫ

Тнп
пеэекры-

тся

tSCTO
УСТАНОВКИ КОДОЕЕК

Реакеры в ык Расход
ы атер и ед о Е

Бетон Стелз.
к г

Керка 
бе т о ­
пя

Касса
т

JL Ж. JJL
K276-2-I
Е27а-3-1
Е27а-4-1
£278-5-1
£278-16-1
E278-I7-I
Е27е-1-8
£278-2-8

Б крайяев ряду 
ЕЕхвхх втахей

817.2
937.2
[101,6

300

13640 5850 6000 1775 2,31 622,8
742,4

400 5,8

817,2 500
589,8 2 0  О
664,6 800
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К 4 0 0 -3 -7 9

ШИИПРОМЗДЛНИЯ
Хелезобегонние колонны с при йене- типовое к о н с т т - ПАСПОРТкисы стыкон ча ванной сварке. ЦИИ СЕРИИ 1 .420-12

ГСТШ-10 Высоты этажей 6,0 и ;? ,2 и и I0 ,8 u . бнп.9 ч. 1и2 лист 2

i 2 3 4 5 6 7 . 8 9 _H L _ ,11...
К27а-3~3 784,6 300
К2?а-4~3 949,0
К27з-5-3 470,2 400
К27а-1б“3 В крайне» 589,8
К27а-17-3 I ряду НЁКНЕХ 664,6 500
К27а-1-5 657,8 200
К27а-3-5 этажей 852,6 300
К27а-4-5 высотой 6 ,0  » 1017,0 400
К27а-17-5 732,6 500

К27а-2-2 817,2 300
К27а-3-2 2,31 937,2 5,8
К27а-4-2 1101,6 /(00
К278-5-2 622,8
К27а-1-4 589,8 200
К273-2-4 664,6
К27а-3~4 П 784,6 300
К27а-4-4 949,0
К27В-5-4 470,2 400
K27B-I-6 657,8 200
К27а-3-б 852,6 300
К278-4-6 13640 5850 6000 1775 [017,0 400

К28а-1 476,6 300
К28а-2 I ,  п 623,8 400
К28а-13 476,6
К28а-14 684,2 600

К28а-2-1 В средне» 801,2 400
K28B-I3-I 654,4
К28а-14-1

ряду нихнкх
862,0 600

Е28а-2-3 этажей высотой 746,2 400
К28а-13-3 I 6 ,0  к 599,0 600K28B-I4-3 2,45 806,6 6 .2
К28Э-1-5 579,8 300
К288-2-5 727,0 400
К28в-14~5 787,4 600

К28а-2-2 801,6 400
К28а-13-2 654,4
К23а-14-2 862,6 600
K238-I-6 ц 579,8 300
К238-2-С 727,0 400
К28а-14-6 784,4 600

K38B-I I .  И В средне» ряду 12570 5850 6000 720 2,28 572,8
К38В-2 нижних этажей 688,8

300 5 ,7
высотой 6 ,0  »

K388-I-I 704,4
КЗЗа-2- I I 800,4
К38а-1-5 676,0
К38а-1-2 704,^
К38а-2-2 п 800,4
К38а-1-6 676,0



— 1--------

ВДа-1-2
и ъ и - г - г

м ъ й - г - г

К43Э-1-4 
кадб-1-4 
Ш э-2-4 
К436-2-4 
К43а—I-6
кадс-1-б
К43а-2-6
К486-2-6

В крайней 

РЯДУ ЕЫ01КХ 

атакой высотой 

6,0 и.

ISS40 5850 6000 1775 3,32

1098,1
1306.8 
1308,0
936,6
937,8

1145.4
1146.6
1004.6
1005.8
1213.4 
[214,6

ло_ JJL

300 8,3

К69а-1-1
К69а-2-1
K698-S-I
К69а-14-1
К69а-1-3
К69а-2-3
К69а-3-3
K598-I-5
Е69а-2-5

K69S-I-2
К69а-2-2
K690-I4-2
К69а-1-4
К698-2-4
E698-I-6

K708-I
К70а-2
К70а-3
К70а-14

К70Э-1-1
K700-2-I
Е70а-3~1
K706-I4-I
Е70&-2-3
Е708-3-3

I ,  п

К7Св“14-3
К70Б-2-5
E708-S-5
E706-I-2
К70а-2-1
E70S-3-2
E708-I4-2
Е?0а-2-6
К70а-3~6 !

В крайнем 

ряд у веретюс 

атакей высотой 

6 , 0  и.

1 ,1

10930 4200 6000 720

В срзднем 
ряду вёрХЕКХ 

этекеЕ высотой 
6,0 к

2,0

419,7

526,1
200

793,7
878,5

300

407,5 200

513,9
781,5

300
4,6

471,1 200

577,5 300

409,1 200

515,5
667,9

300

396,9 200

503,3 300
464,8 200

363,0
531,2

300

500,0
616,6

400

396.2
564.2

300

533.8
649.8
623,8

400

300 5,0
593,4
709,0

400

625,4 300
595,0 400
396.2
564.2

300

533,8
649,6

400

675,8 300
645,4 400
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Щ1ИИПР0 ИЗДАНИЙ 
IUM-IO

Нс 7: с д оЗ стоянке колонны с пглаене- 
ияем стуков ля ванной сверке 

Ifidcoiu этажей 6,0 а; 7,2 v и 1 0 ,8и
ТШЮВЫЕ КОНСТРЛС- 
Ш  СЕй'И I .420-12 
внп. 3 4.1 и 2

ПАСПОРТ 
ласт 3

Крайняя

Марке
колонны

Тип
перо-
крытня

Место
уСТ8Н0В!Ш

КОЛОННЫ

Размеры к tot

lu

Раоход 
материалов

Бетон 
нз

Сталь
кг

Марка
бето­
на

Масса 
т

<о
има

К29а-1-1
K298-2-I
К29а-3-1
К29а-4-1
К29а-5-1
К29а-1-3
К29а-2-3
К298-3-3
К298-4-3
К29а-5-3
К29а-1-5
K29S-5-5

K290-I-2
К29а-2-2
К29Э-5-2
К29а-1~4
К29а~2-4
К298-3-4
К29а-4-4
К298-5-4
К29а-1-6
£298-5-5

КЗОа-1
КЗОв-2
КЗОа-З
КЗОа-4
КЗОа-б
К30а-7

ЕЗОа-1-I

КЗОа-2-I
КЗОа-З-1
КЗОа-4-I

КЗОа-5-I
КЗОа-7-I

I ,  П

10
786,0

844,6
909,4
1066,8

300

1199,6 400
В крайнем 

ряду нижних 
этажей высотой 

6,0  к.

629,0
687.6
752.6 
911,8

300

1042,6 400
3,22 300

Ш 0 ,6 400

786,0
844,6

300

13640 5850 6000 1775 1199,6 400
629,0
687.6
752.6 
911,8

300

1042,6 400
697,0 300
1110,6

726,7

В среднем 
ряду нижних 

атакой

высотой 6,0 и

3,35

772.3
1023.3 
1125,9
726,7
1028,3
904,5
950,1
[206,1
[303,7

1303,7
1206,1

400

300

400

600

300
400

400

500
600

XL

8,1

8 ,4

о
СО
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КЗОа-1-З 849,1 800
КЗОа-2-З
КЗОа-З-З
КЗОа-4-З

I
В сродном 
ряду нкиних

894,7
1150,7
1248,3

400

К30а-5-3 этакой 1243,3 500
К30а-7-3 высотой 6,0 к. 13640 5850 6000 1775 3,35 1150,7 600 8,4
КЗОа-1-5 829,9 300
КЗОа-З-5 1131,5 «00

КЗОа-1-2 904,5 300
Е30а-2-2 950,1
К30а-Б-2 1206,1 400
КЗОэ-4-2 п IS03,7
КЗОв-5-2 1303,7 500
КЗОа-1-6 829,9 300
КЗОа-З-6 1131,5 400

КЗЗа-1- I 819,7
КЗЗа-2-I 948,2 300
КЗЗа-З-1 1053,8
КЗЗа-4-I 1125,2 400
КЗЗа-1-З I В крайнем 662,9
КЗЗа-2-З ряду вихних 791,4 300
КЗЗа-8-З этакой высотой 897,0
КЗЗа-4-З 7,2 в 6,0 к. 968,4 400

КЗЗа-1-5 730,7

ЕЗЗа-1-2 3,5 819,7 300 8,8
КЗЗа-2-2 948,2
КЗЗа-З-2 14840 7050 6000 1775 1053,8
КЗЗа-4-2 1125,2 400
ЕЗЗа-1-4 п 662,9
КЗЗа-2-4 791,4 300
НЗЗа-З-4 897,0
КЗЗа-4-4 968,4 400
КЗЗа-1-б 730,7 300

Н34а-1
К34а-2

651,7
810,1

300

Е34а-3 I .  П В сроднен 966,9
400

К34а-4 РЯДУ HEXHZX 3,64 1364,5 9,1
К84а-б этзхей высотой 810,1 600

К34а~1~1 7,2 в 6,0 к. 829,6 300
Е34е-2-1 987,9

ESAa-3-I I 1144,7
400

Ш « - 4 - 1 1542,3

К34а~5—I 1542,3 500

£В4а-1-8 774,1 300
Е34а-2-3

1

_______

932,5
о
го
с
о
.со
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“ I---------- 2 Й 4 5 6 ? 0 _2____ 10— _И___

КЗ4а-3-3 I 1089,8 400

КЗ 48-4-3
Б срадвоя

1486,9

К34Э-1-5 754f3 300

К34а-3-5
ряду ЕЕханг 

етаксВ высотой
14840 7050 6000 1775 3,64 1070,1 400 9,1

Е34а-1-2
E34S-2-2

7 ,2  и 6,0  ш 829,6
987,5

300

1349-3-2 1144,7

КЗ 4а-4-2 П 1542,3 400

13 43-5—2 1542,3 500
ЕЗ 48-1-6 754,3 300
ИЗ4а-3-6 1070,1 400

Е40а-1 I ,  D В средней 
ряду ИШЕНЯХ 

этахей высотой

754,9
K408-I-I

К40а-1-5
I

12570 5850 6000 720 3,17
886,5
858,1 300 8,0

Е40Э-1-2
К40а-1-6

й 6,0 л 886,5
859,1

Хелезбугтонные колонj>tj с'прчмснр- 1.ТРП0ВЧЧ КОНОТРЛС- 
каем суш:пз из вакий! св&ркь. 1*щй СЕРИИ 1.420-12  ̂
Бцсоты aroxeh 6,0 м;7,2 п  1С,8й^т1ьш.З ч. Г а 2

2ACU0PI 
даст 4

Крайняя Крайняя

iL Л iL Л
н

§1
;is-

Парке
кслокнн

Тип 
пере­
крыт кж

КЗСТО
УСТБЯОВКИ

КОЛОНКИ

Расход материалов

Бетон
м3

Отель
кт

Парка
бетона

Касса
т

1

N
10I
S
s :

£423-1-1

Ш а -2 - I

Е42а-1-8

£428-2-3

E423-I-5

Е42Р-2-5

В крайнем 

ряду верхних 

втегей высотой 

7 ,2  м

1.0

307.1 

858,0 

275,7 

326,б 

305,3

856.2

300 2.5
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К400-5-7 Э

U ШШРШЗДАНИЙ 
ГСПИ-10

Хелезобетонные 
кием стыков на 
Высоты этажей

колонны с ноимене- 
ванной сварке. 

ь,0м; 7,2ы и 10,8м.
ТИПОВ!® КОНСТРУК­
ЦИИ СЕРИЙ 1 .420-12 
вып.З ч.1 и г

ПАСПОРТ
лист

ТЕХНИЧЕСКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА И УКАЗАНИЯ ПО ПРИПЕНЕНИВ

Выпуск 3 серки I . 420-12 является частью работы, полный состав которой изложен л 
выпусках 0-1, 0-2, 0-3.

Колонны приняты двухэтажной к одноэтажной раэрезкн для 3-х я 5-ти этажных зданий*
Сечениа колонн 400x400 ш  и 400x600 им.

Рвсчет колонн произведен в соответствия с главой СНиП П-ВЛ-бг*.
Ширина раскрытия трепня при основной сочетаннн негруаок составляет не более 0,3 ни при 

учете полной нагрузки от ветра, и не болае 0 ,2  ни -  при учете ветровой нагрузки в размере 
30% от ее расчетной величины.

Предел огнестойкости колонн -  4 часа.

Кблонны наготавливаются нз бетона мерки 200, 300, 400, 500, 600.
Рабочая арматура колонн принята нз горячекатаной арматурной стали периодического профи­

ли класса А-1 по ГОСТ 5781-75. Поперечная арматура колонн (хомуты) принята на горячеката­

ной арнатурной гладкой стали класса А-1 по ГОСТ 5781-75 .
В закладных деталях применен сортовой прокат нз стали классе С38/23 но ГОСТ 380-71х.
Варки стали арматуры и закладных деталей должны устанавливаться в проекте конкретного 

здания в зависимости от теыпературных условий эксплуатации н характера-нагрузок в соответ­
ствии с требованиями действующих нормативных документов и рекомендациями, приведенными в 
выпусках 0-1, 0-2 н 0-3 серии 1.420-12

Армирование колони осуществляется пространственными каркасами, объединяющими плоские 
сварные каркасы н сетки, отдельные арматурные стержня с закладные детали. Сборка простран­
ственных каркасов производится в кондукторах.

В колоннах предусмотрены закладные детали для креплонкя навесных стеновых панелей, 
переплетов ленточного остекления, вертикальных стельных связей или сборных железобетонных 
продохьвых ригелей для случая обеспечения устойчивости здания при помощи продольных железо­

бетонных ран.
Колонны предназначены для применения в зданиях с неагрессивной средой н в аданиях со 

слабо н среднеагрессивной газовыми средвми. В конкретном проекте здания должны быть огово­
рены дополнительные мероприятия по антикоррозионной защите колонн в соответствии с "Указа­
ниями по проектированию антикоррозионной зениты строительных конструкций" (СН 262-67).



Область нрамеяевия: I - U  районы террнторяи СССР по скоростным напорам ветра; 

17 район -  до снеговой нагрузке; сейсмичность до 6 баллов.

С О С Т А В  П Р О Е К Т Н О Й  Д О К У М Е Н Т А Ц И И

Внпуск 3 . Часть I и часть 2 . Железобетонные колонны с применением стыков на 

ванной сварке. Высоты этахей 6,0 м; 7 ,2  н 10,8 ы.

Объем проектных материалов -  582 форматки

АВТОР ПРОЕКТА СШпромзданяй, 127238, Москва,И-238. Дмитровское шоссе, д.46 
пра участям НКШ5

УТВЕРЖДЕНИЕ Утверждены и введены в действие с 1 .03.79 г .  Госстроем СССР. 

Постановление £  186 от 26.09.78 г .

ПОСТАВЩИК Государстееннов предприятие — Центр проектом 
продукции массового применения (ГП ЦПП). 
127238, Москва, Дмитровское ш.,46, кора. 2

Ияв.й 15754 

Катал.х. М 039591»

Серия 1.420-12

http://files.stroyinf.ru/Index2/2/4294854/4294854642.htm

